
Okrskové a okresní kolo ve florbale děvčat 
 

Už několik let se děvčata účastní stejně jako chlapci soutěží ve florbale. V tomto sportu, 

který má v Dubicku dlouholetou tradici, již v minulosti děvčata předvedla své kvality. V letošním 

roce se jim podařilo probojovat až do okresního finále, kde obsadila čtvrté místo. Ale 

nepředbíhejme, začněme pěkně od začátku oblastním kolem. 

Oblastní kolo se tentokrát konalo v Šumperku v nádherné sportovní hale gymnázia. Zde 

měla děvčata možnost změřit své síly s týmy ZŠ E. Beneše Šumperk, ZŠ Šumavská Šumperk, ZŠ 

Štíty a pořádajícím Gymnáziem Šumperk. Z celkového počtu pěti týmů postupovala první dvě 

družstva do okresního finále. Naše děvčata obsadila druhou postupovou příčku, o které nakonec 

rozhodovalo až lepší skóre. Hned tři týmy totiž měly shodný počet bodů, a proto o postupujícím 

rozhodoval až vyšší počet vstřelených branek.  

POŘADÍ v oblastním kole: 

1.  ZŠ E. Beneše Šumperk  (6 bodů, skóre +5) - postup do OF 

2.  ZŠ Dubicko (6 bodů, skóre +4) - postup do OF 

3.  Gymnázium Šumperk (6 bodů, skóre +2) 

4.  ZŠ Šumavská Šumperk (2 body) 

5.  ZŠ Štíty (0 bodů) 

Výsledky v oblastním kole: 

Dubicko – Gymnázium Šumperk 2:3  Dubicko – Štíty 2:1 

Dubicko – Šumavská (6.zš) 3:0   Dubicko - ZŠ E. Beneše 1:0 

Sestava v oblastním kole 

 

Horní řada zleva: Lucie Kutalová, Kateřina Linhartová, Nela Skácelová, Tereza Rálišová, Sabina 

Grygarová, Alena Langová  

Spodní řada zleva: Eliška Linhartová, Veronika Maitnerová, Barbora Horáková, Eva Kutalová, Anna 

Krmelová (brankář) 

 



Okresní finále se uskutečnilo opět v Šumperku, ale tentokrát ve sportovní hale ,,Hluchák“. 

Zde se sešlo pět nejlepších týmů z celého okresu: ZŠ Údolí Desné, ZŠ Postřelmov, ZŠ Dr. E. 

Beneše Šumperk, ZŠ 8. května Šumperk a my.  

V prvním utkání jsme nastoupili proti domácímu týmu ze ZŠ 8. května Šumperk. Zápas 

se od začátku vyvíjel podle našich představ. Hned v úvodní třetí minutě jsme střelili vedoucí gól 

a za par minut jsme přidali ještě další. Soupeřkám se podařilo zanedlouho snížit a začalo drama 

o výsledek. Naštěstí děvčata v samém závěru využila rychlý protiútok a třetím gólem rozhodly 

o vítězi. 

Druhé utkání s týmem ze ZŠ Dr. E. Beneše bylo napínavé od začátku až do konce, 

ale bohužel pro nás s nešťastným koncem. Velice dobře hrající soupeřky se ujaly rychle vedení 

a svůj náskok v samém závěru dokázaly zvýšit na dvoubrankové vedení. Naše holky si sice 

vypracovaly několik gólových šancí, ale bohužel tíženou branku se jim vstřelit nepodařilo. 

Ve třetím zápase nás čekal velice kvalitní soupeř z Postřelmova. Zpočátku bylo utkání 

vyrovnané, ale favorizované soupeřky pak přidaly na obrátkách, zatlačily nás tlačit do defenzivy 

a vstřelily dvě rychlé branky a v závěru přidaly i třetí. 

Poslední utkání našeho týmu už vypadalo zcela jinak. Vítěz celého turnaje Údolí Desné nás 

nepustilo vůbec do hry. Mělo herní a hlavně střeleckou převahu.   

VÝSKEDKY NAŠICH ZÁPASŮ: 

Dubicko – 8. května  3:1  Dubicko – Dr. E. Beneše 0:2  

Dubicko – Postřelmov 0:3  Dubicko – Údolí Desné 0:5 

POŘADÍ TÝMŮ: 1. ZŠ a MŠ ÚDOLÍ DESNÉ  

2. ZŠ Postřelmov  

3. ZŠ ŠUMPERK, Dr. E. Beneše  

4. ZŠ a MŠ Dubicko  

5. ZŠ ŠUMPERK, 8. KVĚTNA 

Naše sestava v okresním finále 

 

Horní řada zleva: Sabina Grygarová, Nela Skácelová, Lucie Kutalová, Alena Langová, Anna Bečvářová, 

Kateřina Linhartová 

Spodní řada zleva: Eliška Linhartová, Veronika Maitnerová, Barbora Horáková, Alžběta Kolčavová, Barbora 

kolková (brankář) 

Všem žákyním děkujeme za vzornou reprezentaci naší školy. 


